
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizio Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 207 del 16-10-2015 
(n. 1494 / 2015 del Registro Generale) 

 

Oggetto: MODIFICA DETERMINA N.206 DEL 15.10.2015 . 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali; 

VISTE le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

RAMMENTATO che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 

disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 

dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 

successivi; 

RICHIAMATE, peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 

per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 

2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 

autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 

conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 

funzione autorizzatoria; 

VISTA la propria determinazione n. 206 del 15.10.2015 di nomina della Commissione di gara per 

l’affidamento dei servizi assicurativi dell’Ente; 

DATO ATTO che erroneamente è stata indicata come componente di Commissione la dott.ssa 

Lucia Simona Rabottini che, ai sensi dell’art. 4 comma21, del decreto legge 138/20011 non può 

essere nominata;   

RITENUTO dover provvedere alla sostituzione della  predetta componente la Commissione di gara;  

 
DETERMINA 

 

1= Nominare, in sostituzione della dorr.ssa Lucia Simona Rabottini, il signor Seccia Antonino 

quale componente interno la Commissione di gara  per l’affidamento dei servizi assicurativi 

dell’Ente, per cui la predetta risulta così composta: 

 

a) dr. Giovanni de Marinis – presidente 

b) dr. Domenico Galanti – Componente interno 



c) sig. Seccia Antonino – Componente interno 

d) sig,ra Ersilia Calabrese – segretaria 

 

2= Annullare l’impegno n. 20150002822 imputato al cap. 1050 del bilancio 2015 e assunto con la 

determinazione n. 206 del 15.10.2015.   

 

 

 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  26 ottobre 2015 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


